
 

 

  
 คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลควนเมา 

ที่ 29/2565 
เรื่อง  การมอบอำนาจให้ปฏิบัติราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัด 

--------------------------------------------------- 
                      อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 25 วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามความในมาตรา 60 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดตรัง 
ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2545 เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล 
ข้อ 240 กำหนดให้ผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอื่น อาจมอบให้พนักงานส่วนตำบลใน
กองหรือส่วนราชการนั้นปฏิบัติราชการแทนได้ 
  เพื่อให้การบริหารงานและการปฏิบัติราชการของสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นไป
ด้วยความถูกต้อง ลดขั้นตอนการปฏิบัติงาน อำนวยความสะดวกในการปฏิบัติราชการในการให้บริการประชาชนได้
อย่างรวดเร็วและเป็นการกระจายความรับผิดชอบ จึงมอบหมายให้พนักงานส่วนตำบลปฏิบัติราชการแทน นางสปัน 
ชาญไชย ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น ) เลขที่ตำแหน่ง 14-3-01-2101-001 ในเรื่อง
ดังต่อไปนี้ 
ที ่ อำนาจท ี ่มอบให ้ปฏ ิบ ั ติ

ราชการแทน 
มอบโดยอาศัยอำนาจตามกฎหมาย 
ระเบียบ ข้อบังคับ 

ล ักษณะงานท ี ่ มอบให้
ปฏิบัติราชการแทน 

หมายเหตุ 

1 นายกมล โพชสาลี 
ตำแหน ่ ง  น ิ ต ิ ก ร ร ะดั บ
ชำนาญการ เลขท่ีตำแหน่ง 
14-3-01-3105-001 

ข้อ 240 แห่งประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดตรัง เรื ่อง 
หลักเกณฑ์และเงื ่อนไขเกี ่ยวกับการ
บริหารงานบุคคลขององค์การบริหาร
ส่วนตำบล 

ลงนามร ับคำร ้อ งขอดู
ข้อมูลข่าวสารทางราชการ 

 

2 นางจุรีพร ชูเกิด 
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ
ระดับชำนาญงาน 
เลขที่ตำแหน่ง  
14-3-01-4101-001 

ข้อ 240 แห่งประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดตรัง เรื ่อง 
หลักเกณฑ์และเงื ่อนไขเกี ่ยวกับการ
บริหารงานบุคคลขององค์การบริหาร
ส่วนตำบล 

ลงนามรับรองคำร้องขอจด
ทะเบียนพาณิชย์ 

 

 ทั้งนี้ เมื่อได้รับมอบอำนาจแล้ว ผู้มอบอำนาจมีหน้าที่ กำกับ ติดตาม แนะนำและแก้ไขการปฏิบัติ
ราชการของผู้รับมอบอำนาจ และให้ผู้ได้รับมอบอำนาจปฏิบัติหน้าที่ตามกฎระเบียบฯ โดยเคร่งครัด หากมีปัญหาให้
รายงานนายกองค์การบริหารส่วนตำบลควนเมาทราบเพื่อหาแนวทางแก้ไขต่อไป 

 

  สั่ง  ณ  วันที่  17  เดือนมกราคม  พ.ศ.2565 
 

   

 

 (นายอรุณ  สายสิญจน์) 
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลควนเมา 



   
 

  
 คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลควนเมา 

ที่ 562/2563 
เรื่อง  การมอบอำนาจให้ปฏิบัติราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัด 

--------------------------------------------------- 
                      อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 25 วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามความในมาตรา 60 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดตรัง 
ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2545 เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล 
ข้อ 240 กำหนดให้ผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอื่น อาจมอบให้พนักงานส่วนตำบลใน
กองหรือส่วนราชการนั้นปฏิบัติราชการแทนได้ 
  เพื่อให้การบริหารงานและการปฏิบัติราชการของสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นไป
ด้วยความถูกต้อง ลดขั้นตอนการปฏิบัติงาน อำนวยความสะดวกในการปฏิบัติราชการในการให้บริการประชาชนได้
อย่างรวดเร็วและเป็นการกระจายความรับผิดชอบ จึงมอบหมายให้พนักงานส่วนตำบลปฏิบัติราชการแทน นางสปัน 
ชาญไชย ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น ) เลขที่ตำแหน่ง 14-3-01-2101-001 ในเรื่อง
ดังต่อไปนี้ 
ที ่ อำนาจท ี ่มอบให ้ปฏ ิบ ั ติ

ราชการแทน 
มอบโดยอาศัยอำนาจตามกฎหมาย 
ระเบียบ ข้อบังคับ 

ล ักษณะงานท ี ่ มอบให้
ปฏิบัติราชการแทน 

หมายเหตุ 

1 นายกมล โพชสาลี 
ตำแหน ่ ง  น ิ ต ิ ก ร ร ะดั บ
ชำนาญการ เลขท่ีตำแหน่ง 
14-3-01-3105-001 

ข้อ 240 แห่งประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดตรัง เรื ่อง 
หลักเกณฑ์และเงื ่อนไขเกี ่ยวกับการ
บริหารงานบุคคลขององค์การบริหาร
ส่วนตำบล 

ลงนามร ับคำร ้อ งขอดู
ข้อมูลข่าวสารทางราชการ 

 

2 นางจุรีพร ชูเกิด 
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ
ระดับชำนาญงาน 
เลขที่ตำแหน่ง  
14-3-01-4101-001 

ข้อ 240 แห่งประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดตรัง เรื ่อง 
หลักเกณฑ์และเงื ่อนไขเกี ่ยวกับการ
บริหารงานบุคคลขององค์การบริหาร
ส่วนตำบล 

ลงนามรับรองคำร้องขอจด
ทะเบียนพาณิชย์ 

 

 ทั้งนี้ เมื่อได้รับมอบอำนาจแล้ว ผู้มอบอำนาจมีหน้าที่ กำกับ ติดตาม แนะนำและแก้ไขการปฏิบัติ
ราชการของผู้รับมอบอำนาจ และให้ผู้ได้รับมอบอำนาจปฏิบัติหน้าที่ตามกฎระเบียบฯ โดยเคร่งครัด หากมีปัญหาให้
รายงานนายกองค์การบริหารส่วนตำบลควนเมาทราบเพื่อหาแนวทางแก้ไขต่อไป 

 

  สั่ง  ณ  วันที่  27  เดือนธันวาคม  พ.ศ.2562 
 

   

 

 (นายสมชาย  แก้วเพ็ง) 
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่ 

 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลควนเมา 



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                              
 


